信托向镇江经济开发区人民法院申请强制执行，冻结公司18个银行账户资金合计4,334,551.80元，其中包

括冻结公司募集资金账户资金合计2,316,007.93元。

经过友好协商，公司已与新华信托签署了《协议书》，双方就上述事项初步达成和解。新华信托要求

公司向其支付部分债务本金430万元，并由其向执行法院申请解除对公司银行账户的冻结。2018年8月7日，

镇江经济开发区人民法院直接通过“总对总”网络执行查控系统从公司在交通银行汕头龙湖支行开立的募

集资金账户划扣2,208,541.08元。基于公司上述募集资金账户的2,208,541.08元资金已被执行法院划扣的

情况，经与新华信托进一步协商，公司按照新华信托的要求，以自有资金2,091,458.92元支付至镇江经济

开发区人民法院账户。截至2018年8月9日，新华信托已向执行法院申请并已完成对公司18个银行账户解除

冻结。

（3）福建猛狮新能源于2016年5月6日与长城国兴金融租赁有限公司签署了《融资租赁合同》，截至

2018年8月1日，长城国兴已出资258,492,818.76元，按照福建猛狮新能源的委托购买设备并租赁给福建猛

狮新能源，福建猛狮新能源剩余全部未付租金129,093,568.76元（已扣除租赁保证金14,750,000.00元）。

因浙商银行深圳分行对福建猛狮新能源在浙商银行深圳分行开立的募集资金账户采取止付措施，导致该账

户无法正常使用，无法按期支付福建猛狮新能源应付给长城国兴的租金。因福建猛狮新能源未能如约支付

设备租金，长城国兴向新疆维吾尔族自治区高级人民法院提起诉讼，要求福建猛狮新能源支付其剩余全部

未付租金及相关罚息，并申请冻结福建猛狮新能源募集资金账户资金129,233,822.59元。

十七、公司子公司重大事项

政府补助

2018年2月3日，公司发布了《关于全资子公司获得政府补助的公告》，根据公司与宜城市人民政府签

署的《关于投资建设年产5GWH电池项目合同书》的约定，宜城市人民政府五年内每年给予公司科技创新奖

励，累计奖励资金不高于3亿元，自2016年至2020年止，逐年按照10%、15%、15%、30%、30%比例奖励。根

据约定，宜城市人民政府2018年将给予公司科技创新奖励4,500万元，公司负责开展本项目的全资子公司

湖北猛狮新能源科技有限公司已于2018年2月2日收到2018年部分奖励资金2,000万元。

广东猛狮新能源科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

56

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 239,185,074 42.16%   -61,896,413 -61,896,413 177,288,661 31.25%

其他内资持股 239,185,074 42.16%   -61,896,413 -61,896,413 177,288,661 31.25%

其中：境内法人持股 154,402,921 27.21%   -67,281,700 -67,281,700 87,121,221 15.36%

   境内自然人持股 84,782,153 14.94%   5,385,287 5,385,287 90,167,440 15.89%

二、无限售条件股份 328,189,315 57.84%   61,896,413 61,896,413 390,085,728 68.75%

人民币普通股 328,189,315 57.84%   61,896,413 61,896,413 390,085,728 68.75%

三、股份总数 567,374,389 100.00%   0 0 567,374,389 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股本结构变动的原因为：2015年非公开发行股份全部股份解除限售、2016年重大资产

重组部分股份解除限售、高管锁定股锁定变动。具体情况如下：

1、2015年非公开发行股份全部股份解除限售

公司2015年向以非公开发行方式向深圳前海易德资本优势股权投资基金合伙企业（有限合伙）和深圳

前海易德顺升股权投资基金合伙企业（有限合伙）合计发行人民币普通股（A 股）44,000,000股（公司实

施2016年年度利润分配及资本公积金转增股本方案后变更为66,000,000股），本次解除限售的股份数量为

66,000,000股。

2、2016年重大资产重组部分股份解除限售

公司2016年向屠方魁等16名交易对方发行股份购买资产的部分限售股份解除限售，本次解除限售的股

份数量为6,007,973股。

3、高管锁定股锁定变动

（1）公司董事长、总裁陈乐伍先生持有的部分公司股份9,970,760股变更为高管锁定股。

（2）公司原董事陈乐强先生于2018年1月逝世，陈乐强先生持有公司股份563,200股，根据《公司法》

广东猛狮新能源科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

57

《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等相关规定，陈乐强先生持有

的公司股份自离任之日起半年内不得转让，变更为有限售条件股份。